
UCHWAŁA NR 0007.60.2013
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 30 października 2013 r.

w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok

Na podstawie art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. 
Dz. U. z 2012 r. poz. 124 z późń. zm.) oraz art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U z 2013r. poz. 594 z późn.zm) Rada Gminy Goleszów uchwala co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok, stanowiący załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Kazimierz Wisełka

Id: 0625345F-BE30-4EE4-B19A-550796AA0FA9. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 0007.60.2013 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 30 października 2013 r. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2014 ROK 

WSTĘP

Narkomania jako zjawisko ogólnoświatowe powstałe na podłożu przeobrażeń zachodzących we 
współczesnym cywilizowanym świecie stała się jednym z poważnych problemów społecznych. 
Narkomania jest stanem zatrucia okresowego lub chronicznego spowodowanym powtarzającym się 
przyjmowaniem narkotyków w postaci naturalnej lub syntetycznej. 

Zażywanie narkotyków wywołuje wiele różnych problemów rodzinnych, szkolnych, prawnych, 
a także zdrowotnych. Jednym z nich jest występowanie tzw. zespołu uzależnienia, a także ostrych 
i przewlekłych chorób, w tym zakażenia wirusem HIV. 
Narkomania jest przyczyną tragedii wielu młodych ludzi i ich rodzin. Stanowi poważne zagrożenie dla 
zdrowia społeczeństwa 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii określa lokalną strategię w zakresie narkomanii 
i związanych z nią problemów. Przeciwdziałanie narkomanii realizuje się przez odpowiednie 
kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej, 
a w szczególności: 

1. Działalność wychowawczą , edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą; 

2. Leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych; 

3. Ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych; 

4. Zwalczanie niedozwolonego obrotu, wytwarzania, przetwarzania, przerobu i posiadania substancji, 
których używanie może prowadzić do narkomanii; 

I. CEL PROGRAMU 

Podstawowym celem programu jest podniesienie świadomości społecznej mieszkańców Gminy 
Goleszów zmierzające do wyeliminowanie używania narkotyków i związanych z tym problemów 

Cel ten będzie realizowany poprzez 

1. Profilaktykę I-rzędową dotyczącą całej populacji dzieci i młodzieży mającą na celu: 

a) opóźnienie inicjacji narkotykowej; 

b) promocję zdrowego stylu życia; 

c) zmniejszenie ryzyka wystąpienia problemów związanych z używaniem środków odurzających; 

d) diagnozę środowiska związaną z używaniem środków odurzających; 

e) dostosowanie programów profilaktycznych do potrzeb środowiska; 

2. Profilaktykę II-rzędowa mającą na celu zapobieganie powstawaniu uzależnienia poprzez: 

a) kształtowanie postaw abstynenckich u dzieci i młodzieży, 

b) umożliwianie dzieciom i młodzieży wycofanie się z zachowań ryzykownych,

3. Profilaktykę III-rzędową mającą na celu zmniejszenie skutków zdrowotnych i społecznych 
narkomanii poprzez: 

a) utrwalanie postaw abstynenckich u osób z byłym problemem narkotykowym, 

b) zmotywowanie do leczenia osób mających problemy narkotykowe, 

c) organizowanie wsparcia po terapii. 

Id: 0625345F-BE30-4EE4-B19A-550796AA0FA9. Podpisany Strona 1



II. ZADANIA GMINY

1. Zadania własne Gminy wynikające z art. 10 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii realizowane 
będą poprzez : 

1) Zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnych w działaniach zapobiegających używania środków 
psychoaktywnych, 

2) Wspieranie szkół w rozwijaniu działań profilaktycznych, w szczególności obejmujących diagnozę 
problemu używania narkotyków i realizację, adekwatnego do potrzeb, programu profilaktycznego, 

3) Dofinansowanie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci 
i młodzieży, programów stanowiących alternatywę wobec używania narkotyków, 

4) Dofinansowanie pozaszkolnych programów profilaktycznych adresowanych do dzieci i młodzieży 
zagrożonych uzależnieniem oraz ich rodziców, 

5) Dofinansowanie szkoleń uwzględniających najnowsze sposoby profilaktyki uzależnień od substancji 
psychoaktywnych w tym w szczególności skierowanych do pedagogów, nauczycieli, wychowawców 
świetlic środowiskowych i innych jednostek realizujących profilaktykę, 

6) Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych jako elementu programów profilaktycznych, 

7) Prowadzenie programów edukacyjnych, organizowanie konkursów, wystaw, 

8) Propagowanie zachowań prozdrowotnych dla dzieci i młodzieży, 

9) Podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców o problemach związanych z używaniem środków 
psychoaktywnych i możliwościach zapobiegania temu, 

10) Rozpowszechnianie materiałów informacyjno - edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia 
i profilaktyki uzależnień, 

11) Bieżące informowanie o placówkach prowadzących działalność profilaktyczną, leczniczą 
i rehabilitacyjną 

12) Współpraca z organizacjami, które w ramach działalności statutowej zajmują się rozwiązywaniem 
problemów narkomanii. 

III. REALIZATORZY PROGRAMU 

Program jest adresowany do ogółu mieszkańców Gminy, ale dotyczy przede wszystkim dzieci 
i młodzieży, w tym młodzieży z grup ryzyka. 

Program będzie realizowany przez:

1. Wójta Gminy, 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

3. Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

4. Placówki Oświatowo – Wychowawcze, 

5. Policję, 

6. Kościoły, 

7. Placówki Służby Zdrowia, 

8. Inne podmioty. 

IV. FINASOWANIE PROGRAMU 

Program finansowany będzie z budżetu Gminy ze środków pochodzących za wydawanie zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z poniższym preliminarzem. 

Preliminarz wydatków związanych z realizacją 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

I. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjno - edukacyjnej dla młodzieży w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii kwota 6 000,00zł 

Id: 0625345F-BE30-4EE4-B19A-550796AA0FA9. Podpisany Strona 2



II. Udzielanie pomocy psychologicznej dzieciom, młodzieży oraz ich rodzicom kwota 4 000,00zł 

Ogółem: 10 000,00

(dziesięć tysięcy) złotych

Id: 0625345F-BE30-4EE4-B19A-550796AA0FA9. Podpisany Strona 3




